
 

1 

 

 



 

2 

 

4.1. В состав методического Совета входят  руководители РМО, заместитель  директора по 

учебно-воспитательной работе, заместитель директора по ВР,  два педагога (по согласованию). 

Председатель  Совета выбирается на первом заседании методического совета путём голосования.. 

4.2. Работа методического совета осуществляется в соответствии с планом, являющимся разделом 

общего плана работы ОУ; 

4.3. Заседания методического совета проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза  

в четверть; 

4.4. Решения методического совета принимаются большинством голосов; 

4.5. Заседания методического совета протоколируются (указываются вопросы, обсуждаемые МС, 

фиксируются принимаемые решения, рекомендации); 

4.6. Методический совет отчитывается о своей работе на педагогическом совете в конце учебного 

года. 

 

1. Права методического совета 

 

Методический Совет пользуется правом: 

- Доступа к информационным методическим материалам, всех звеньев системы методической 

работы школы. 

- Принятия решения о (не) ходатайстве перед КГАК о присвоении  квалификационной 

категории педагогическим  работникам в рамках процедуры аттестации. 

5.1. Вносить предложения:  

5.2. По содержанию научно-методического обеспечения деятельности профессиональных 

объединений педагогов; 

5.3. По управлению методической работой; 

5.4. По содержанию повышения квалификации педагогических, методических, управленческих 

кадров; 

5.5. По организации аттестации кадров. 

5.6. О поощрении сотрудников ОУ за активное участие инновационной, методической и проектно 

– исследовательской деятельности. 

 

6. Документация методического совета 

 

6.1.Протоколы заседаний методического совета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Анашенская средняя общеобразовательная школа №1 

 

 

ПРИКАЗ № 199/1 

 

п.Анаш                                от 30.08.2018 г 

 

Об утверждении  

состава методического совета 

 

В  соответствии с положением о методическом совете, утверждённым приказом 

директора № 132 от 22.06.2017 г  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав методического совета  на 2018-2019 уч.год: 

Харламова О.Ю. – зам.директора по УВР; 

Бурляева А.А. – зам.директора по ВР; 

Соломатина О.В.  – руководитель ПМПК; 

Лозневая Н.С.– руководитель РМО учителей математики; 

Денисова Н.Е. – учитель русского языка, председатель методического совета. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:              В.Н. Горинова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Анашенская средняя общеобразовательная школа №1 

 

 

ПРИКАЗ № 162 

 

п.Анаш                                от 26.08.2019 г 

 

Об утверждении  

состава методического совета 

 

В  соответствии с положением о методическом совете, утверждённым приказом 

директора № 132 от 22.06.2017 г  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав методического совета  на 2019-2020 уч.год: 

Харламова О.Ю. – зам.директора по УВР; 

Бурляева А.А. – зам.директора по ВР; 

Серова Е.С.  – руководитель ПМПК; 

Нагорных – учитель начальных классов; 

Денисова Н.Е. – учитель русского языка, председатель методического совета. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:            В.Н. Горинова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


